令和３年９月 13 日

報道機関 各位

◆本件のポイント！

・ 協同組合島根県鐵工会様が、ものづくり支援を目的として、内陸倉庫に島根大学次世代

たたら協創センター支援型自動販売機を設置され、そのお披露目式が開催されます。

・ 支援型自動販売機の売上の一部は、島根大学支援基金使途 D「次世代たたらプロジェク

トに対する支援」に寄付されます。

◆本件の概要

協同組合島根県鐵工会様では、業務の効率化等のため、内陸倉庫へ倉庫配送拠点の集約化

を実施。新事務所棟の完成に伴い、島根大学次世代たたら協創センター支援型自動販売機を

オリジナルデザインでラッピングして設置されることとなり、お披露目式が開催されます。

支援型自動販売機の売上の一部は、島根大学支援基金へ寄付されます。

◆概要内容

日時：令和３年９月１５日（水）１３：３０～１４：００

場所：協同組合島根県鐵工会内陸倉庫（松江市矢田町２５０－１０２）

主催：協同組合島根県鐵工会

内容：支援型自動販売機お披露目式・・・約３０分

   主催者挨拶、目録贈呈、記念撮影

◆本件の連絡先  ※[at]は＠に置き換えてください

島根大学 企画部 地域連携課 NEXTA プロジェクト推進室

〒６９０－８５０４ 島根県松江市西川津町１０６０

TEL：０８５２－３２－６２７５ FAX：０８５２－３２－９７４９

mail：tatara[at]office.shimane-u.ac.jp

協同組合島根県鐵工会 総務部 原田課長

電話：０８５２－２４－２１５６

mail：harada[at]tekkokai.or.jp

【添付資料：  ☑ あり（ １ 枚）    □なし 】

島根大学次世代たたら協創センター支援型自動販売機

お披露目式が開催されます

2021年 9月 8日

報道関係者各位

協同組合島根県鐵工会

次世代たたら協創センター支援型自動販売機お披露目式

協同組合島根県鐵工会では、ものづくり支援を目的として、内陸倉庫に島根大学次

世代たたら協創センター支援型自販機を設置いたします。

 ついては、お披露目式を下記のとおり行いますので、お知らせします。

経   緯：協同組合島根県鐵工会では配送の効率化、利便性を高めるため、内陸倉

庫へ倉庫配送拠点の集約化を実施。新事務所棟完成に伴い、設置してあ

る自動販売機を社会貢献型自販機に更新する。ものづくり支援を目的と

して、島根大学次世代たたら協創センター支援型自動販売機をオリジナ

ルデザインでラッピングして設置し、売上の一部を島根大学へ寄附。寄

附金は、次世代たたら協創センターで学ぶ学生へのたたら奨学金の一部

として活用される予定。

日   時： 令和３年９月１５日（水）１３：３０～１４：００

場   所： 島根県鐵工会内陸倉庫（島根県松江市矢田町２５０−１０２）

参 加 者： 島根県鐵工会：児玉泰州 理事長

              若松志昌 専務理事

              山根俊夫 理事 総務部長

              多野美和 理事 鉄鋼営業部長

              奥野耕治 理事 工機営業部長

       島 根 大 学：服部学長

              大谷理事

学生２名（今年度のたたら奨学金受給者）

当日の流れ： １３：３０～ 支援自動販売機お披露目式

児玉理事長挨拶

児玉理事長から服部学長へ目録贈呈

服部学長挨拶

支援自動販売機を中心にフォトセッション

支援自動販売機で購入

ぶら下がり取材

       １４：００  終了

本件に関する問合せ先：

協同組合島根県鐵工会 総務部 原田

        TEL ０８５２－２４－２１５６

                E-mail harada[at]tekkokai.or.jp ※[at]は＠に置き換えてください

	（島大書式）【支援自販機お披露目式】プレスリリース1
	（鐵工会より）【9.8】報道各位　支援自販機お披露目式